1.L'addizionale di cui all'articolo 1 del presente regolamento non è dovuta se il reddito 

complessivo determinato ai fini dell'imposta sul reddito delle persone fisiche, al netto degli 

oneri deducibili riconosciuti ai fini di tale imposta, non supera l'importo di € 18.000,00 

(diciottomila/00) annui. 

2.Se il reddito complessivo determinato ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche, 

al netto degli oneri deducibili riconosciuti ai fini di tale imposta, supera l’importo di € 

18.000,00 (diciottomila/00) annui, l’addizionale di cui all’articolo 1 del presente regolamento 

è interamente dovuta ed è determinata applicando l’aliquota di cui all’articolo 2 al reddito 

complessivo. 

(Articolo così modificato con deliberazione n. 44 del 17.12.2025)